
Zpravodaj České komory lehkých obvodových plášťů

OBSAH:

1. Změny v členské základně ČKLOP

2. Plán rozvoje standardizace 
– ČSN 73 0810 Požární odolnost 

staveb

3. Akční plán na podporu zvyšování 

soběstačnosti České republiky v 

surovinových zdrojích

4. Koncept větrání

5. ČKLOP a Památkový ústav 
– pracovní skupina pro sjednocení 

parametrů historických oken a replik

6. Technická komise ČKLOP

7. Odbor Koncepce BIM pracujicí v 

rámci České agentury pro 

standardizaci - ČAS

8. EuroWindoor AISBL

9. CEN – hliníkové konsrukce

Eurocode 9

10. ISO/TC 162 WG3

11. Novinky na webu ČKLOP

12. Sborník 2017 a Ročenka 2018 -

Elektroniké verze

13. Ročenka 2019 – přípravy, nabídka 

inzerce, PR článků

14. Členská základna ČKLOP

Srpen 2019

1. Změny v členské základně ČKLOP

• K 28.2.2019 ukončila členství ČKLOP firma Nevšímal a.s.

• K 30.6.2019 ukončila členství v ČKLOP společnost Window Holding a.s.

Strana  1  z  7 www.cklop.cz

2. Plán rozvoje technické standardizace – ČSN 73 0810 Požární 

odolnost staveb

ČKLOP, na základě schválení úkolu agenturou ČAS, zpracovala dokument, který

otevírá problematiku ČSN 73 0810:2016 z pohledu provětrávaných fasád.

Dokument otevřel diskuzi na téma Požární bezpečnost staveb. V současné době

jsou k diskuzi přizvány další organizace a sdružení jako jsou ČKLOP, GŘHZS,

UCEEB, Agentura ČAS – TNK 27, PAVUS, VVUD. Cílem jednání je navrhnout

změny, které by umožnily aplikace moderních materiálů na provětrávané fasády

bez snížení požární odolnosti staveb a v souladu s platnými normami.

narůstat, a proto je žádoucí dopředu stanovit pravidla pro nakládání s tímto

luxusním materiálem.

ČKLOP vypracovala Koncept recyklace starých plastových oken v rámci ČR,

který navazuje na plánovaný konec skládkování odpadu do konce roku 2024.

Navrhovaný koncept vrací staré PVC profily oken zpět do prvovýroby, což

umožňuje vyrábět okna s využitím Recyklátu, a tedy i zásadně omezit negativní

dopad na životní prostředí. Dokument byl předložen Ing. Kulhánkové – MPO,

ředitelkou odboru průmyslové ekologie jako základní platforma řešení dané

problematiky.

Na základě toho byla ČKLOP jmenována do Realizačního týmu č. I, který bude

pro Radu vlády pro energetickou a surovinovou strategii ČR řešit otázky spojené

s recyklací PVC starých oken. V týmu jsou dále zástupci organizací jako jsou

MMR, SZÚ, ASKP ČR, ČKLOP, Technologická platforma pro plasty, Skanska,

Metrostav a ČKAIT.

3. Akční plán na podporu zvyšování soběstačnosti České 

republiky v surovinových zdrojích 

ČKLOP se aktivně podílí na spolupráci při tvorbě

legislativních opatření směrovaných na recyklaci PVC

profilů starých oken.

V červenci předložili zástupci ČKLOP ředitelce odboru

odpadů paní Mgr. Kulhánkové dokument, který navrhuje

základní principy nakládání se starými PVC profily

při výměně starých oken za nová. Množství

výměn a rekonstrukcí PVC oken bude s časem



Strana  2  z  7 www.cklop.cz

4. Koncept větrání

Na základě požadavku MPO a ve spolupráci s nadací ABF se ČKLOP

opět stala členem přípravného výboru již 3. Konference o větrání, která

proběhla 5.3.2019 v prostorách nadace ABF na Václavském náměstí.

Jediným tématem bylo opět Větrání

obytných budov a pobytových

prostor.

Pravidlo praxe ČKLOP Koncept

větrání bylo po dohodě předáno

k přepracování do závažnějšího

formátu Technicko-normalizační

informace (TNI) panem profesorem

Kabelem a doc. Zmrhalem.

Práce byly zahájeny začátkem roku

2019.

Články k tématu Koncept větrání jsou 

na webu ČKLOP dostupné zde. 

Zpravodaj České komory lehkých obvodových plášťů
Srpen 2019

5. ČKLOP a Památkový ústav –

pracovní skupina pro sjednocení 

parametrů historických oken a replik

Cílem aktivity ČKLOP v rámci Platformy

Historická okna v současnosti je nastavit pro

různé typy historických oken odpovídající

normové hodnoty pro definování jejich vlastností

a s ohledem na míru historičnosti samotného

okna.

V rámci tohoto projektu jsou využívány výsledky

evropského průzkumu EoL – End of Life – využití

nakládání s dřevěným odpadem, na jehož

vypracování se podílela organizace Eurowindoor

AISBL. Studie zpracovávala přehled platné

legislativy pro nakládání se starým dřevem.

Průzkum se týkal i ČR (díky členství ČKLOP

v EW).

Dokument je dostupný na stránkách ČKLOP

pod názvem

SCREENING OF EU AND NATIONAL

POLICIES, LEGISLATION AND TRENDS FOR

EOL WOODEN DOORS AND WINDOWS (EU,

Austria, Czech Republic, Denmark, France,

Germany, Italy, Netherlands, Sweden, United

Kingdom)

6. Technická komise ČKLOP

6.1 Program zasedání TKČKLOP 24.1.2019 v Praze Kunraticích:

a) Projednání předložených norem v rámci TNK 43 pracující v rámci agentury ČAS

• Návrh zákona o stavební výrobcích a jejich použití do staveb –

- návaznost na ČSN 74 6078 

• Reakce ČKLOP na revizi ČSN 73 0540-2 

b) Program technického rozvoje normalizace – další informace

c) PVC skupina – plán na recyklaci PVC – informace o stavu činnosti

d) První zkušenosti a odezvy s webovými stránkami ČKLOP

e) Vady oken – Názor TKČKLOP na používání turbošroubů při montáži

oken - soulad nebo rozpor s platnou normou? – odkaz na zasedání Rady

znalců

f) Koncept větrání – sběr připomínek 2018, revize obsahu Konceptu větrání,

vydání 2019 – Návrh doc. Zmrhala na přepracování Konceptu větrání

do Technicko-normalizační informace

koordinace technologií na stavbě a v projektové dokumentaci – informace o činnosti

h) Ing. Helegda – zpracování převodních tabulek vlastností oken na jiné rozměry – např. 2m2, 3m2, 4m2. – kontrola tabulky

i) Eurowindoor - Přehled hotových dokumentů EW – dostupnost na webu ČKLOP, nebo webu EuroWindoor AISBL

g) Pracovní skupina – okno, žaluzie, zateplovací systém, parapet:

https://www.cklop.cz/clanek/35-cz-koncept-vetrani
https://www.cklop.cz/dokumenty/15-cz-eurowindoor-aisbl
https://www.eurowindoor.eu/index.php?id=1128


Strana  3  z  7 www.cklop.cz

Zpravodaj České komory lehkých obvodových plášťů
Srpen 2019

a) Informace o projednávaných normách v rámci činnosti jednotlivých TK agentury ČAS:
• Návrh zákona o stavební výrobcích a jejich použití do staveb – návaznost na ČSN 74 6078

• Pracovní skupina – okno, žaluzie, zateplovací systém, parapet – koordinace technologií na stavbě a v projektové dokumentaci –

informace o činnosti

• Situace ohledně normy ČSN 73 0540-2 + Koncepce Technické normalizace pro období 2017–2021 - HKČR – vlastnosti norem

podle HKČR

• Situace kolem ČSN 73 0810

b) S06 2018 Směrnice ČKLOP – Vady PVC oken – připomínky a komentáře

c) Recyklace PVC oken – materiál pro MPO – PVC skupina

d) Ročenka 2019 – témata, obsah, příspěvky

e) 13. národní konference ČKLOP – téma – přednášky

f) Témata na Semináře ČKLOP – návrhy, typy, náměty

g) Reprezentace ČR v Normalizační komisi CEN na hliníkové konstrukce v Eurocode 9: Design of aluminium structures – WG9 -

CEN komise SC3, pracovní skupina WG9, podskupiny WG9.1 až 5.

h) Zásady správné montáže oken – dokument pro EK – vzdělávání pro řemeslníky a sjednocování znalostí v rámci EU – ČKLOP

předloží vlastní dokument o montáži oken – SEVEn, o.p.s.s

i) Dokumenty HKČR:
• Osvědčování kvality podnikání HKČR

• Bezpečná cena služby – HKČR

• Mistrovské zkoušky – HKČR

• Pravidla praxe – HKČR

j) Marketingová kampaň ČKLOP – 17.10.2019 Odborná snídaně v prostorách HK ČR: Program snídaně – Rekonstrukce

bytových domů. Hosté – úředníci z bytových družstev a stavebních úřadů. Ve spolupráci – Agentura C.O.T. media, s.r.o.

k) Výběr článků ze Sborníku a jejich publikování na webových stránkách www.cklop.cz

l) Eurowindoor - Přehled hotových dokumentů EW – dostupnost na webu ČKLOP, nebo webu EuroWindoor AISBL

6.2 Program TKČKLOP 15.5.2019 v Praze v Kunraticích:

7. Odbor Koncepce BIM pracující v rámci

České agentury pro standardizaci – ČAS

Pro naplnění Koncepce zavádění metody BIM v České

republice byl v Agentuře ČAS vytvořen odbor, který se

tímto úkolem zabývá. Pro svou práci vyzval

ke spolupráci i partnery z různých oblastí stavebnictví.

ČKLOP má svého zástupce v pracovní skupině PS03 -

Datové standardy a informační požadavky.

Aktuálně z činnosti v pracovních skupinách, se

kterými ČKLOP spolupracuje:

PS02 Zadávání, projektové řízení a smlouvy

PS03 Datové a informační standardy

PS04 Podklady pro oceňování

PS05 Vzdělávání, PR

V rámci PS02 byl registrovaným recenzentům

představen BIM protokol a proběhlo první kolo

veřejného připomínkového řízení.

Dalším výstupem pracovní skupiny PS03 je „Analýza užití

informačního modelování staveb (BIM)“, který byl zpracován

jako jeden ze základních podkladů pro architekturu budoucího

národního datového standardu pro české stavebnictví (DSS).

Prvním výstupem

pracovní skupiny PS03

byla „Rešerše a

srovnání klasifikačních

systémů stavebních prvků v kontextu informačního

modelování staveb (BIM)“ - analýza vybraných klasifikačních

systémů pro účely datového standardu ČR.

7.5. 2019 byl expertům představen klasifikační systém

CoClass, který se jeví jako nejvhodnější pro účely využití

v ČR.

http://www.cklop.cz/
https://www.cklop.cz/dokumenty/15-cz-eurowindoor-aisbl
https://www.eurowindoor.eu/index.php?id=1128


Srpen 2019

8. EuroWindoor AISBL

ČKLOP je od 1.1.2016 členem profesní organizace Eurowindoor AISBL se sídlem v Bruselu, která je začleněna do evropských

struktur se zaměřením na LOP, okna, dveře. Organizace EuroWindoor AISBL byla založena jako mezinárodní neziskového

sdružení. Jejím cílem je zastupovat zájmy evropského okna, dveří a fasád vycházejících z požadavků jednotlivých národních

asociací.

Zpravodaj České komory lehkých obvodových plášťů

Členství ČKLOP v Eurowindoor nám

umožňuje ovlivňovat směrnice a

připravované normy již ve fázi

jejich přípravy na evropské úrovni.

Národní asociace, která tvoří členskou

základnu Eurowindoor, jsou v přímém

kontaktu s lokálními výrobci

a spotřebiteli, a proto mají komplexní

znalosti o svém trhu. Eurowindoor

AISBL představuje rozhodujícího

partnera evropské komise, který

reprezentuje tento obor na evropské

úrovni.

Strana  4  z  7 www.cklop.cz

Termíny proběhnuvších jednání:

• 21.03.2019

EuroWindoor Directing Council and 

General Assembly, Zurich / 

Switzerland

• 07.06.2019

EuroWindoor Directing Council, 

Lisbon / Portugal

Termíny plánovaných jednání:

• 20.11.2019 

Eurowindoor Directing Council in 

Paris by invitation of UFME

• 17.03.2020 

EuroWindoor Directing Council and 

General Assembly in Nuremberg

• 25.06.2020 

EuroWindoor Directing Council in 

Vienna by Association of the

Austrian Wood Industries

• 17.11.2020 

EuroWindoor Directing Council in 

Brussels by invitation of Velux

Hlavní témata a aktivity Eurowindoor AISBL:

• Implementation of Energy Performance of Buildings Directive

• CE-marking and Standardisation

• Position paper on exhaustiveness of harmonized product standards

under CPR

• Activities of ISO/TC 162

• Health and Environment

• Drafting of EuroWindoor Information “ROHS - Fast Facts”

• REACH restriction for Microplastics

• Product Environmental Footprint (PEF)

• REACH Restriction of formaldehyde

• Contact to European Commission DG ENV

• Research & Education

• Daylight by EuroWindoor at glasstec, Düsseldorf / Germany,

20-23/10/2020

Přehled hotových dokumentů EW – dostupnost na webu ČKLOP, nebo webu EuroWindoor AISBL

https://www.cklop.cz/dokumenty/15-cz-eurowindoor-aisbl
https://www.eurowindoor.eu/index.php?id=1128


Srpen 2019
Zpravodaj České komory lehkých obvodových plášťů

Strana  5  z  7 www.cklop.cz

10. ISO/TC 162 WG3 

ČKLOP získala statut zástupce s plným hlasovacím

právem zastupujícím Českou republiku v ISO/TC

162, která je zaměřena na problematiku lehkých

obvodových plášťů, oken a dveří. Aktuálním tématem

jednání je sjednocení odborné terminologie evropských

norem a ISO norem. V reálném světě je působení obou

typů norem provázáno a odlišná terminologie je zdrojem

právních sporů.

ČKLOP získala zastoupení v reprezentaci ČR

v Normalizační komisi CEN na hliníkové konstrukce

v Eurocode 9: Design of aluminium structures.

pracovní skupina WG9 podskupiny WG9.1 až 5.

9. CEN – hliníkové konstrukce Eurocode 9

11. Novinky na webu ČKLOP

Pro snadnější vyhledávání aktualit a posledních článků jsme

pro vás na webu ČKLOP v kategorii články připravili sekci

„Archiv článků a aktualit“. Odkaz zde.

12. Sborník 2017 a Ročenka 2018 - Elektronické verze na webu ČKLOP

Sdělení pro členy ČKLOP – Sborník ČKLOP 2017:

Elektronická verze Sborníku ČKLOP 2017 je, vám členům a

všem vašim zaměstnancům, zpřístupněna na našem webu.

Pro přístupové údaje kontaktujte kancelář ČKLOP, prosím.

Pozn.: Stávající přístupy automaticky zahrnují přístup

k této publikaci. (zde)

Sdělení pro odbornou veřejnost – Sborník ČKLOP 2017:

Elektronická verze Sborníku ČKLOP 2017 je k prodeji na

našem e-shopu.

Děkujeme za velký zájem o obě zatím poslední publikace ČKLOP. Sborníku ČKLOP 2017 i Ročenky ČKLOP 2018 máme

skladem už jen několik málo kusů z původních 1.000 ks od každé publikace.

I z tohoto důvodu má Ročenka ČKLOP 2018 na našem

webu zpřístupněn veřejný náhled jejího obsahu pro čtení

(zde).

https://www.cklop.cz/clanky
https://www.cklop.cz/dokumenty/70-cz-sbornik-cklop-2017-nahled-cele-publikace
https://www.cklop.cz/eshop
https://www.cklop.cz/dokumenty/23-cz-rocenka-cklop
https://www.cklop.cz/dokumenty/70-cz-sbornik-cklop-2017-nahled-cele-publikace
https://www.cklop.cz/dokumenty/23-cz-rocenka-cklop


Srpen 2019

Strana  6  z  7 www.cklop.cz

13. Ročenka ČKLOP 2019 – přípravy, nabídka umístění inzerce, PR článku

Vážení členové a přátelé ČKLOP,

velice si vážíme velkého zájmu o tištěnou publikaci loňské Ročenky 2018. Skladem máme už jen

několik málo kusů.

V rámci příprav dalšího pravidelného vydání Ročenky ČKLOP bychom Vám rádi nabídli

možnost prezentace vaší společnosti ve formě inzerce, nebo PR článku.

Odborný obsah Ročenky ČKLOP 2019 už je v přípravách a jeho finální schválení bude

předmětem nejbližšího zasedání TK ČKLOP.

Ročenky ČKLOP 2019 budou zdarma k dispozici. 

Inzerenti jsou vždy upřednostněni a distribuuje se nejprve jim a členům ČKLOP.

Plánovaný výtisk je opět 1.000 ks. 

Plánovaná distribuce 12/2019 . 

Termín dodání podkladů od inzerentů je 2.10.2019 (formát pdf, rozměry 210x297, spad 3 mm).

Možnost inzerce / uveřejnění PR článku:

PR článek, formát A4

( + umístění loga Vaší 

společnosti)

Tištěná reklama, inzerce, 

formát A4

Výběr, počet stran i kombinace je čistě na zájmu každého inzerenta.

Na základě rozhodnutí představenstva ČKLOP je stanoven maximální počet 20 stran pro inzerce (PR články 

nejsou nijak limitovány) pro zachování odbornosti a dostatku informací této publikace. 

V případě Vašeho zájmu o inzerci tedy neváhejte s její rezervací, prosím.

Cena za každou A4 zůstává i pro tento ročník 

5.000,- Kč bez DPH pro členy ČKLOP   a   8.000,- Kč bez DPH pro ostatní.

Služby výše uvedené lze objednat přes e-shop ČKLOP nebo na e-mailu brnkova@cklop.cz. 

Zpravodaj České komory lehkých obvodových plášťů

https://www.cklop.cz/eshop
mailto:brnkova@cklop.cz


ČLENSKÁ ZÁKLADNA

ŘÁDNÍ ČLENOVÉ

ČESKÁ KOMORA LEHKÝCH OBVODOVÝCH PLÁŠŤŮ JE ČLENEM

PŘIDRUŽENÍ ČLENOVÉ

TECHNICKÁ  PŘÍPRAVA  FASÁD
NÁVRHY PROJEKTY VÝPOČTY POSUDKY DOZORY SOFTWARE

Z A L O Ž E N O  V  R O C E  1 9 9 0 DECOEN

 


